Протокол собрания граждан
Территориального общественного самоуправления
 «название Вашего ТОС»
«дата» марта 2024 г.
 Место проведения собрания: ______
 Время: ______
Всего жителей, проживающих на данной территории, достигших 16 лет: ___, на собрании присутствует ___.
             	На собрании присутствует не менее ___ 1/3 жителей/делегатов (ИЛИ 2/3 жителей/делегатов) (указать в соответствии с Вашим Уставом) от общего числа жителей членов ТОС «_____», достигших 16-летнего возраста (Приложение №1).
	В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» собрание является правомочным.
Приглашенные: (если есть)
Повестка дня:
1.   	Об избрании Председателя и секретаря Собрания граждан.
2.   	Об участии в Конкурсе проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области от АНО «Образ Будущего»
3.   	Обсуждение актуальных проблем и выбор проекта для подачи заявки на Конкурс
4.   	О выборе лица, уполномоченного подавать заявку и сопровождать проект до конца реализации.
1.   	По первому вопросу
 СЛУШАЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил(а) избрать председателем собрания ФИО, проживающего (ую) по адресу: _______, секретарем собрания – ФИО, проживающего(ую) по адресу: _______.
 ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) поддержал(а) предложение.

 Проголосовали:
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом).

 РЕШИЛИ: избрать председателем собрания ФИО, проживающего(ую) по адресу: _______, секретарем собрания избрать ФИО, проживающего(ую) по адресу: _______.

2.   	По второму вопросу
 СЛУШАЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) сообщил(а), что запущен Конкурс проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области от АНО «Образ Будущего», рассказал(а) о требованиях, отраженных в Положении и предложила принять участие в Конкурсе
 ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий (ая) по адресу: ______, который(ая) поддержал(а) инициативу участия в Конкурсе проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области от АНО «Образ Будущего».

 Проголосовали:
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом).

 РЕШИЛИ: принять участие в Конкурсе проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области от АНО «Образ Будущего».

3.   	По третьему вопросу
 СЛУШАЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил(а) обсудить актуальные проблемы на территории ТОС и выбрать наиболее значимый проект для подачи заявки на Конкурс проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области.
 ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил(а) _____________ (решение проблемы) по адресу: ____________, так как __________________ (описание проблемы)
 ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил (а) _____________ (решение проблемы) по адресу: ____________, так как __________________ (описание проблемы)
 ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил (а) _____________ (решение проблемы) по адресу: ____________, так как __________________ (описание проблемы)

 Проголосовали:
 Проект «______»
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом)

 Проект «______»
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом)

 Проект «______»
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом)

 РЕШИЛИ: участвовать в Конкурсе проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области с проектом «____».
 4.   	По четвертому вопросу:
 СЛУШАЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) сообщил(а), что для участия в Конкурсе необходимо выбрать ответственное лицо за подачу заявки и сопровождение проекта.
ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил(а) наделить полномочиями на подачу заявки и сопровождение проекта ФИО, проживающего(ую) адресу: ____________
 ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил(а) наделить полномочиями на подачу заявки и сопровождение проекта ФИО, проживающего(ую) адресу: ____________
ВЫСТУПИЛИ: ФИО, проживающий(ая) по адресу: ______, который(ая) предложил(а) наделить полномочиями на подачу заявки и сопровождение проекта ФИО, проживающего(ую) адресу: ____________
Проголосовали:
 ФИО, проживающий(ая) адресу: ____________
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом)

 ФИО, проживающий(ая) адресу: ____________
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом)

 ФИО, проживающий(ая) адресу: ____________
 «За» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Против» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом);
 «Воздержались» - __ человек/делегатов (указать в соответствии с Уставом)
РЕШИЛИ: наделить полномочиями на подачу заявки с проектом «_____» на Конкурс проектов территориально общественного самоуправления в Воронежской области от АНО «Образ Будущего» и сопровождение проекта до конца его реализации – ФИО, проживающего(ую) адресу: ____________

Председатель собрания: _______________ / Фамилия И.О.
 Секретарь собрания: _______________ / Фамилия И.О.
Приложение № 1
Список жителей/делегатов (указать в соответствии с Уставом), присутствующих на собрании граждан
	№
	ФИО
	Адрес проживания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

	51

	52

	53

	54

	55